

389

Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão

GESTÃO 2021-2024

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO DE COMPRAS E SERVIÇOS

EMPRESA: NELSON BARBOSA DE SOUZA
PARA DEPTO: EDUCAÇÃO
CPF: 482.232.049 - 91

DATA
CONDIÇÃO PAGTO 30 DIAS

QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL R\$
18,00	KG.	Abobrinha	4,00	72,00
35,00	UND.	Alface	2,30	80,50
140,00	KG.	Banana	3,50	490,00
41,00	KG.	Cenoura	3,00	123,00
22,00	KG.	Pepino	2,00	44,00
9,00	KG.	Pimentão	3,40	30,60
32,00	UND.	Repolho	3,80	121,60
C. Pública 01 - 2021			Contrato 42 - 2021	961,70

João Carlos Santos Bizarria
Secret. de Adm. e Planejamento



Santa Cecília do Pavão

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

N 3F89

MEMORANDO Nº 194/2023

DO(a) : Secretaria Municipal de Educação
PARA: Departamento de compras

Venho através deste, solicitar a vossa senhoria a compra dos itens relacionados abaixo para suprir a demanda da escola por um período de uma semana:

Venho Através deste	Aquisição dos seguintes itens abaixo solicitados para atender alunos das escolas municipais.
(x) Solicitar	Obs: O recurso a ser custeado este pedido será pelo PNAE.
() Informar	

101	UN	PÃO CASEIRO
4	UNI	PÃO DE MILHO
16	KG	DOCE DE ABOBORA
60	L	POLPA DE LARANJA
140	KG	BANANA
32	UNI	REPOLHO
14	KG	TOMATE GRAPE
77	KG	GOIABA



Santa Cecília do Pavão

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.290.691/0001-77

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

8,5	KG	POLPA DE MARACUJÁ
31	KG	TOMATE
84	KG	LARANJA
3,75	KG	MOLHO DE TOMATE
35	UNI	ALFACE
72	KG	MARACUJÁ
04	KG	JILÓ
10	KG	LIMÃO THAITI
26	KG	ABACATE AVOCADO
14	MAÇOS	CEBOLINHA
18	KG	ABOBRINHA
41	KG	CENOURA
09	KG	PIMENTÃO
22	KG	PEPINO
21	KG	ABACATE MANTEIGA

Santa Cecília do Pavão 19 de Junho de 2023.
Atenciosamente

JAQUELINE CANTIERI

Nutricionista
CRN 12418

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO DE COMPRAS E SERVIÇOS

Datas
de
Entrega

19/06/2023

DEPTO:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

QUANTIDADE E LOCAL DE ENTREGA

QTD. TOTAL	Und. Kg. Doz.	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	Sec. Educação	Assist Social	Ginásio	Saúde	Agricultura	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
LEILIANE DE SOUZA LEAL CPF: 068.131.159-28									
25	KG	ABACATE MANTEIGA	21	4				2,20	55,00
6	KG	ABACATE AVOCADO	6					6,80	40,80
12	KG	LIMÃO THAITI	10	2				1,60	19,20
14	KG	TOMATE GRAPE	14					5,00	70,00
									185,00
WILSON APARECIDO DOS SANTOS CPF: 705.196.689-87									
6	KG	JILÓ	4	2				1,30	7,80
75	KG	MARACUJÁ	72	3				4,50	337,50
8,5	KG	POLPA DE MARACUJÁ	8,5					17,00	144,50
									489,80
LEDA KLEN ZAMARIAN CPF: 366.835.669-68									
40	UND	PÃO CASEIRO	40					10,50	420,00
									420,00
NELSON BARBOSA DE SOUZA CPF: 482.232.049-91									
22	UND	ABOBRINHA	18	4				4,00	88,00
39	KG	ALFACE	35	4				2,30	89,70
140	KG	BANANA	140					3,50	490,00
44	KG	CENOURA	41	3				3,00	132,00
12	KG	PIMENTÃO	9	3				3,40	40,80
24	KG	PEPINO	22	2				2,00	48,00
36	UND	REPOLHO	32	4				3,80	136,80
									1025,30
TEREZA DE SOUZA DOS SANTOS CPF: 848.037.979-00									
40	UND	PÃO CASEIRO	31	5			4	10,50	420,00
									420,00
IZAIAS DE SOUZA CPF: 142.280.179-91									
38	UND	PÃO CASEIRO	38					10,50	399,00
4	UND	PÃO DE MILHO	4					15,00	60,00
									459,00
REINALDO FRANCISCO DOS SANTOS CPF: 040.366.909-06									
80	KG	GOIABA	77	3				3,30	264,00
									264,00
GLEISON CAMARGO CPF: 038.466.839-90									
17	MAÇO	CEBOLINHA	14	3				2,10	35,70
3,75	KG	MOLHO DE TOMATE	3,75					12,00	45,00
35	KG	TOMATE	31	4				4,60	161,00
									241,70
DARCI RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 562.364.099-00									
17	KG	DOCE DE ABÓBORA	16				1	15,00	255,00
60	LT	POLPA DE LARANJA	60					11,00	660,00
									915,00
GIOVANNA MARIA FERREIRA BROCCO CPF: 101.410.109-32									
88	KG	LARANJA	84	4				2,10	184,80
									184,80
TOTAL=								3.944,60	

Ademir de Godoy
Ademir de Godoy
Secretario de Agricultura e Meio Ambiente

Recebido _____/____ 2023

Visto _____

OK

EMITENTE

NOTA FISCAL DE PRODUTOR
NELSON BARBOSA DE SOUZA E FATIMA LISBOA TOSTI E OUTROS
QUADRA 01 LOTE 03 - INCRA: 713040006173
Estrada Vila Rural, S/N
Vila Rural
NOVA SANTA BARBARA - PR

NÚMERO DA NFP

000699

SÉRIE:

1ª VIA
DESTINATÁRIO

86250000

INSCRIÇÃO ESTADUAL 95074136-94

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

CFOP

CNPJ OU CPF 482.232.049-91

DATA LIMITE PARA EMISSÃO
31/01/2024

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

Secretaria Municipal de Educação

ENDEREÇO

Cra. Ezequias Unagosa, 1335

MUNICÍPIO

Santa Cecília de Piraí

UF

PR

CEP

36225-000

CNPJ OU CPF

32.059.049.000-12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

11/01/2023

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

11/01/2023

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
Cebolinha	KG	13,00	4,00	72,00	
Cilantro	UND	35,00	2,30	80,50	
Bonoma	KG	140,00	3,50	490,00	
Cenoura	KG	41,00	3,00	123,00	
Peperone	KG	22,00	2,00	44,00	
Tomate	KG	9,00	3,40	30,60	
Repolho	UND	32,00	3,80	121,60	

CÁLCULO DO IMPOSTO

GUIA DE RECOLHIMENTO (CÓDIGO DO AGENTE ARRECADADOR E DATA)	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	961,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ OU CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. Rua Pérola do Vale, 55 - Sala 01 - Itoupava Central - Blumenau - SC - CNPJ 18.486.182/0001-18 - Inscr. Est. 257.112.227 - 15.000 X 5 - N° 026.001 A 041.000 - N.F. do Produtor - Decreto N° 7295 de 12/03/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº DO CONTROLE DO
FORMULÁRIO

027396

Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara CNPJ 95.561.080/0001-60
Autorização nº 35933145-09 Numeração: 686 a 705 - Data da emissão 27/04/2023 Ajuste SINIEF 09/97

RECEBEMOS DE (NOME DO PRODUTOR)

NELSON BARBOSA DE SOUZA E FATIMA
LISBOA TOSTI E OUTROS

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

DATA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

INSCRIÇÃO ESTADUAL 95074136-94

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

000699